
KANDIDATĖS VITALIJOS JAKUBAITYTĖS  
VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO STUDENTŲ ATSTOVYBĖS 

PREZIDENTĖS PAREIGOMS UŽIMTI 
2025-2026 M. VEIKLOS GAIRĖS 

 

Vytauto Didžiojo universiteto Studentų atstovybė yra organizacija, kuri vykdydama savo 
veiklą vadovaujasi tokiomis vertybėmis kaip bendruomeniškumas, atsakomybė, pasitikėjimas, 
tęstinumas ir kūrybiškumas. Norėdama įgyvendinti organizacijos misiją ir siekti visapusiškos studentų 
gerovės, išsikėliau tris strategines kryptis ir 14 tikslų, kurie tikiu, kad prisidės prie studentų gerbūvio 
kūrimo bei puoselėjimo, atliepiant jų poreikius, atsižvelgiant į šiuo metu vyraujančias problemas, 
užtikrinant aplinką, kurioje gera studijuoti ir visapusiškai stiprinant organizaciją. 

 
Atvirumu, kompetentingumu bei demokratiškais principais grįsta organizacija 
 

Organizacija siekianti tvaraus augimo, investuojanti į narių kompetencijų ugdymą ir 
glaudesnius ryšius su Alumni bei panaudojanti tarptautines galimybes, yra stipri šios kadencijos vizija. 
Tikslas –  tobulinti organizacijos viduje vykstančius procesus, įtraukiant naujus sprendimų priėmimo 
mechanizmus ir užtikrinti efektyvesnį resursų paskirstymą. Kad šį tikslą įgyvendintume, sieksime: 
 

1. Sukurti sistemą, kuri ugdytų organizacijos narių kompetencijas, palaikytų jų motyvaciją, 
vertintų aktyvumą, didintų narių įsitraukimą ir užtikrintų efektyvų darbo krūvio paskirstymą. 

2. Stiprinti ryšį su organizacijos Alumni, įvertinant jų ir VDU SA poreikius, skatinant aktyvų jų 
įsitraukimą į organizacijos veiklas, tradicijų tęstinumą ir žinių perdavimą. 

3. Bendradarbiaujant su VDU SA Valdyba ir VDU Studentų parlamento pirmininku vykdyti VDU 
Studentų parlamento narių rinkimų sistemos pokyčius, taip užtikrinant stiprų ir funkcionuojantį 
VDU Studentų parlamentą. 

4. Išnaudoti Transform4Europe aljanso teikiamas galimybes partnerystėms, inicijuojant 
bendradarbiavimą su kitais Europos universitetais. 

5. Tikslingai paskirstyti organizacijos turimas lėšas, užtikrinant tiesioginį studentų poreikių 
atliepimą. 

6. Stiprinti ryšį su studentais, studijuojančiais VDU Švietimo akademijos padalinyje Vilniuje, 
suteikiant jiems galimybę aktyviai įsitraukti į VDU SA veiklą, dalyvauti sprendimų priėmime 
ir atstovauti savo akademijos studentams. 

 
Efektyvus atstovavimas studentams 
 

Tvirta studentų atstovų sistema yra kokybiškų studijų ir geros akademinės aplinkos pagrindas. 
Pastebime, kad ne vienerius metus kuriama ir reguliariai tobulinama studentų atstovų sistema bei 
egzistuojantis atstovavimo modelis neatliepia visų VDU studentų poreikių, šiais metais sieksime: 
 

1. Kurti pasitikėjimą II ir III studijų pakopos studentų atžvilgiu, skiriant individualų dėmesį 
keliamoms psichosocialinėmis bei su studijų kokybe susijusiomis problemomis, užtikrinant 
sklandžią studijų pradžią, eigą ir pabaigą. 

2. Skaidrios studentų atstovų delegavimo, aktyvumo skatinimo ir kompetencijų ugdymo sistemos 
sukūrimo. 

3. Įveiklinti studijų programų komitetų (SPK) studentų atstovus, didinant SPK pirmininkų 
įsitraukimą į komitetų veiklą, užtikrinant sklandų SPK studentų atstovų kompetencijų kėlimo 



modelio taikymą ir teikiant visapusę pagalbą. 
 
Saugi, prieinama ir lanksti studijų aplinka bei kokybiškos studijos 
 

Šiuo metu egzistuojančių problemų (susijusių su studijų aplinka, prieinamumu ir studijų 
kokybe) sprendimas yra būtinas, užtikrinant, kad Universiteto studentai Universiteto aplinkoje jaustųsi 
saugiai ir jiems būtų suteikiamos poreikius atliepiančios studijų prieinamumo bei studijų kokybės 
sąlygos, dėl ko sieksime: 
 

1. Inicijuoti, kad kiekvienas studentas, priklausantis LGBTQ+ bendruomenei, galėtų saugiai ir 
visavertiškai dalyvauti socialiniame, akademiniame bei kultūriniame Universiteto gyvenime, 
pasitelkiant bendradarbiavimą su Universitetu, viešas ir privačias diskusijas bei Universiteto 
bendruomenės švietimą. 

2. Universiteto prieinamumo didinimo individualius poreikius turintiems studentams, inicijuojant 
šalinimą kliūčių, kurios trukdo gauti kokybišką išsilavinimą. 

3. Inicijuoti (ne)privalomo lankomumo (paskaitų, seminarų, laboratorinių darbų ir kt. su studijų 
dalykais susijusių užsiėmimų) sąvokos reglamentavimą vidiniuose VDU dokumentuose, 
užtikrinant lankstų studijų modelį, atliepiantį studentų, naudojančių individualius mokymosi 
metodus, poreikius. 

4. Bendradarbiaujant su universitetu tobulinti studentų portalo funkcionalumą, užtikrinant 
studentų dalyvavimą šiame procese, siekti patogesnio platformos prieinamumo bei naudojimosi 
galimybių didinimo. 

5. Inicijuoti A grupės dalykų turinio peržiūrą ir analizę, gerinant Artes liberales principais grįstų 
studijų kokybę. 

 
Išsikeltos kryptys ir tikslai yra pagrindiniai ir prioritetiniai, tačiau ne vieninteliai, su kuriais 

ketinu dirbti. Kviečiu Vytauto Didžiojo universiteto studentus, Studentų parlamento narius bei kitus 
suinteresuotus asmenis susitikti VDU Studentų atstovybės organizuojamuose kandidatų į prezidento 
pareigas debatuose, kuriuose galėsite užduoti visus rūpimus klausimus. 
 


